ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	от _______________
	ст. Ессентукская
	№ _______

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края:
1) решение Совета депутатов Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 21 февраля 2013 г. № 84 «Об утверждении Порядка организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
[bookmark: _GoBack]2) решение Совета депутатов муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 07 февраля 2012 г. № 47-303 «Об утверждении Порядка установления и утверждения лимитов водопотребления в муниципальном образовании Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края (пос. Железноводский, х. Быкогорка, х. Воронов)»;
3) решение Совета депутатов Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 83 «Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений и порядке вырубки деревьев и кустарников и восстановления озеленения на территории муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края».
2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

[bookmark: _Hlk5694029]Проект вносит:
Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, Председатель
комиссии Думы по промышленности,
энергетике, строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству			                                      М.А. Попов

Председатель комиссии по земельным отношениям,
землеустройству, природопользованию, экологии,
аграрным вопросам и продовольствию Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							      Н.Н. Строев

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							    Т.В. Луценко

[bookmark: _Hlk5629229]
Первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального района
Ставропольского края                                                                    А.Г. Татаров

[bookmark: _Hlk5694272]
Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального района
Ставропольского края				                                   Е.В. Левенко

Начальник управления жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							     С.В. Яриков

Начальник управления по делам территорий
администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							     М.А. Крицкий

Проект подготовил:
Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Ю.Х. Лукашова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
«О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края»

	Отделом организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края и Думой Предгорного муниципального округа проведена сверка включенных в регистр муниципальных нормативных правовых актов Российской Федерации решений совета Предгорного муниципального района и решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного района, по состоянию на 16 марта 2023 года. В данном перечне большая часть решений представительных органов поселений затрагивает вопросы деятельности исполнительных органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа.
	Признание утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений необходимо с целью устранения противоречий и установления единства муниципальных нормативных актов, так как на территории Предгорного муниципального округа действуют следующие нормативные правовые акты, а именно:
	вопросы озеленения и вырубки зеленых насаждений регламентированы в правилах благоустройства, утвержденных решением Думы от 04 марта 2021 года № 21 «Об утверждении Правил благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
	порядок получения разрешения на вырубку (кронирование) посадку зеленых насаждений определенен в административном регламенте, утвержденном Постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 559 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»;
	сбор и вывоз бытовых отходов и мусора отнесен к полномочиям администрации, согласно решению Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 80 «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края полномочий в сфере жилищных отношений на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края».
Нормативы потребления коммунального ресурса устанавливаются министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, согласно наделенных полномочий.
На основании изложенного, с целью устранения противоречий и установления единства муниципальных нормативных актов, полагаю необходимо признать утратившими силу отдельные решения представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного района Ставропольского края в связи с тем, что на сегодняшний день действуют одновременно нормативные правовые акты муниципальных образований поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района и Предгорного муниципального округа.

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края					 		Н.Н. Бондаренко